
 
W sobotę na trasę wyruszyło z Żychlina około 90 osób. Na zdjęciu: uczestnicy przed pałacem w Grodźcu 

XXXVIII Ogólnopolski Rajd Bursztynowy przemknął przez powiat koniński 
30 czerwca 2023 r. w Żychlinie rozpoczął się XXXVIII Ogólnopolski Bursztynowy Rajd Rowerem 

przez Powiat Koniński i trwał do 2 lipca. Uczestnicy mieli wyjątkową okazję wysłuchać koncertu 

chopinowskiego w dworze Bronikowskich w Żychlinie, gdzie w 1829 r. grał młody Fryderyk 
Chopin. Tym razem w ramach festiwalu Chopin en Vacances grali światowej sławy wirtuozi 

Rio Ueyama i Marcin Wieczorek. Podczas sobotniego przejazdu 90 osób odwiedziło kościół w 
Starym Mieście ze słynną romańską kaplicą, z którą zapoznał zebranych ksiądz Mirosław 
Dereszewski. Dalej był Rychwał i „Kossakówka” w Siąszycach. O dziejach rodu Gałczyńskich i 
małżeństwie Juliusza Kossaka z ich córką Zofią opowiedziała Maria Matczak, dyrektor Przed-

szkola Samorządowego Leśne Skrzaty. Specjalne podziękowania kierownictwo rajdu złożyło 
paniom z Koła Gospodyń Wiejskich KOSSAKÓWKI w Siąszycach. Dawną siedzibę rodu Kwileckich  

w Grodźcu przedstawił obecny właściciel Łukasz Sapieha. Stan pałacu pozwolił na zwiedzanie 
wnętrz, a wspaniały drzewostan w parku wzbudził podziw. Ośrodek Edukacji Leśnej w Grodźcu 

był przygotowany na najazd rowerowych jeźdźców. Całą kawalkadę powitał rzecznik prasowy 

Michał Matłoka i zaprosił do zwiedzania Izby Edukacyjnej, ścieżki w koronach drzew i zagrody 

wolnościowej zwierząt. W Chacie Grodzieckiej kusił słodki poczęstunek. Wzmocnieni rowerzyści 
pojechali do stolicy gminy Rzgów, gdzie czekał na nich pan Jerzy Kacprowicz, by wprowadzić 
do jedynego na trasie rajdu kościoła drewnianego. Świątynia pod wezwaniem św. Jakuba 
Apostoła należała w XIV w. do opactwa cystersów w Lądzie. Po przejechaniu 72 km uczestnicy 

dotarli przed deszczem do bazy rajdu w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. Fryderyka 

Chopina w Żychlinie, gdzie czekał posiłek i zmagania konkursowe. Trasę prowadził Paweł 
Sosiński, a ruchem kierowali Dorota Szkudelska, Paweł Hejman i Jarosław Wertlewski.  

  

Uczestnicy rajdu przybyli z Ukrainy (Tatiana Zyrianowa), Łodzi, Torunia, Bogatyni, Siedlec, Sochaczewa, 
Kuniowa, Kłodawy, Wałbrzycha, Śremu, a w sobotnim przejeździe z Turku, Goliny i oczywiście miejscowi  

  

Na starcie wywiad komandora z reporterem Konin naszemiasto.pl            Na starcie Stasiu Konarski z Kuniowa 

 

  

 

To tu była baza posiłkowa dla rajdowiczów 

 

Jak zwykle do wyboru, do koloru 

  

Podczas festiwalowego koncertu w Żychlinie 

 

Wieczorna integracja ruchowa w bazie rajdu  

Rychwał 



  

Ks. Mirosław Dereszewski pilnował renowacji romańskiej kaplicy w Starym Mieście.      Siąszyce – izba pamięci Kossaków 

   

Drzewo Gałczyńskich i Kossaków             Łukasz Sapieha w pałacu                   Zasłuchani cykliści w parku w Grodźcu 

Na podsumowanie rajdu w niedzielny ranek przybyli: skarbnik gminy Rzgów Anna Wróbel, 
kierownik USC w gminie Rzgów Wojciech Koszal i Małgorzata Kostańska, inspektor z Urzędu 
Gminy Stare Miasto. WORD w Koninie reprezentował pan Paweł Durczykiewicz, a Oddział 
PTTK w Koninie skarbnik Wanda Gruszczyńska. Podziękowania za dogodną bazę i smaczne 
posiłki na ręce pani Anny Matczak-Gaj, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w 
Żychlinie, złożył komandor rajdu Władysław Wojtulewicz, co cykliści potwierdzili aplauzem. 
Puchary najliczniejszym drużynom: Łódzkiemu Klubowi Turystów Kolarzy im. Henryka Gintera 
i KTK „Przygoda” z Torunia wręczyła Anna Wróbel. Najstarszym uczestnikiem był Wiesław 
Grabowski z ŁKTK w Łodzi. Konkurs fotograficzny wygrała Ludomira Kaźmierczak z Klubu 
Turystyki Rowerowej PTTK CIKLO z Konina. Specjalny puchar wójta Gminy Stare Miasto dla 
grupy z najodleglejszego zakątka Polski otrzymała drużyna STR „Bog-Tur” z Bogatyni. 

Konkursy sprawnościowe przygotował Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie. 
Znajomością regionu popisała się Mirosława Chaba z ŁKTK w Łodzi. Zadowoleni rowerzyści, 
wyposażeni w sól prosto z Kopalni Soli w Kłodawie (dzięki górnikowi Piotrowi Przybylskiemu z 

Kłodawy), rozjechali się do domów. 
Organizatorzy: Oddział PTTK w Koninie, Klub Turystyki Rowerowej PTTK CIKLO w Koninie, ZSE-U im. F. Chopina w 

Żychlinie, Powiat Konin, Miasto Konin, WORD Konin, LOT Marina oraz gminy Stare Miasto, Rychwał, Grodziec i Rzgów.  

   
Chata Grodziecka – słodki relaks             W Izbie Edukacyjnej                      Podziękowanie dla Wójta gm. Grodziec 

   
Pan Jerzy Kacprowicz z Urzędu Gminy w Rzgowie                Konkurs WORD z goglami na oczach wygrali: I miejsce 

udostępnił drewniany kościół pw. św. Jakuba Apostoła      Przemek Kulczak z Łodzi ; II miejsce Rafał Fularczyk z  
w Rzgowie                                                                                    Torunia; III miejsce Stanisław Konarski z Kuniowa  
                                                                                                       (woj. opolskie) 

 

  

  

Najliczniejsza grupa: ŁKTK Łodź i KTR Przygoda Toruń 

 

Z najodleglejszego miejsca w kraju Bog-Tur Bogatynia 

 

Z rąk Małgorzaty Kostańskiej puchar wójta Starego 
Miasta za wieloletnią współpracę dla CIKLO 

  

Konkurs krajoznawczy - Mirosława Chaba, Wiesław 
Grabowski; Sylwester Wasiak i Bogdan Krupiński 
Łódź; Waldemar Wieczorkowski i Rafał Fularczyk 
Toruń  

Tekst: W. Wojtulewicz, W. Gruszczyńska Foto: Paweł Sosiński 
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Organizatorzy 


